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   استاد ارجمند جناب آقای دکتر محمدرضا ظفرقندی 

                                 وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
سلام علیکم

با صلوات بر مُحمَّدٍ وَ آلِ محُمَّد؛ و با احترام، همانطور که مستحضرید جهانگرایی با همکاریهای علمی در سطح بینالملل 
تقویت میشود. اشتراک گذاری اطلاعات و همکاری بینالمللی کلید تسلط بر چالشهایی است که دنیای مدرن با آن مواجه است . 
تحریمهای ایالت متحده و اتحادیه اروپا بر تعدادی از کشورها از جمله ایران به گونهای طراحی شده است که اثرات نامطلوبی بر 
توسعه علمی آن ها داشته است.  این تحریمها که از مصادیق آپارتاید هستند میتوانند در مسیر تحقق عدالت و صلح که مقدمه 

تامین امنیت جهانی است، تبعیض و اختلال ایجاد کند و این در حالی است که سازمان یونسکو در سال ۲۰۰۱ روز ۱۰ نوامبر را            
" روز علم در خدمت صلح و توسعه" نامگذاری کرده است.

واژه "آپارتاید علمی" ( Scientific Apartheid) یکی از مناسبترین واژهها برای تبیین مفهوم این نوع تبعیض است که 
میتواند منجر به محروم ساختن بخشی از جامعه جهانی از حقوق علمی و آموزشی خود شود. از عمدهترین مصادیق آپارتاید 
علمی میتوان به عدم پذیرش مقالات در بعضی از مجلات، عدم اختصاص ایندکسهای بینالمللی به مجلات، جلوگیری از 
همکاریهای علمی، تحریم دانشگاهها، کشتن دانشمندان و به آتش کشیدن کتابخانهها در تعدادی از کشورها و ... اشاره نمود. 
برای مقابله با این عمل و در راستای شعار یونسکو و به منظور اجماع سازی بین المللی و استفاده از ظرفیتهای علمی کشورهای 
همسو، برگزاری کنگرهای با عنوان " اولین کنگره بینالمللی مقابله باآپارتاید علمی" در تاریخ های ۲۱ و ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۴ 
در برج میلاد در دستور کار دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله(عج)  با همکاری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی و دانشگاههای 

سراسر کشور قرار گرفته است.
خواهشمنداست ضمن ارائه رهنمودها و پیشنهادات لازم ، در صورت صلاحدید دستور فرمائید از ظرفیت های عظیم آن 

وزارتخانه جهت برگزاری باشکوه این کنگره استفاده شود.
محورهای کنگره:

آپارتاید علمی ، چالشهای ایجاد شده و تاثیرات آن -۱
آپارتاید علمی ، دیپلماسی علمی، ساختارسازی و اجماع جهانی -۲

آپارتاید علمی ،سازمان های بین المللی و مردم نهاد و حقوق بین الملل -۳
آپارتاید علمی ، اقتصاد دانش بنیان و سرمایه گذاری برای تولید -۴

      ضمنا برگزاری پنل های سخنرانی، پذیرش و ارائه مقالات، برگزاری  رویداد ایده، برگزاری جشنواره فرهنگی و هنری، 
برگزاری  کارگاههای تخصصی (در حوزه های تبادل و نشر، نحوه ارتقاء دانشگاهها در نظام های رتبه بندی علمی، مرجعیت 

علمی) و برگزاری  نمایشگاه از برنامه های این کنگره خواهد بود.

         آدرس سایت:http://Icoas.org    -     پوستر کنگره به پیوست می باشد  . 
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جهت هماهنگی بیشتر با همکاران جنابعالی، دبیر اجرایی کنگره آقای دکتر غلامرضا فرنوش با شماره تماس 
۰۹۱۵۵۴۳۱۷۰۹ حضورتان معرفی می گردد. 

                                         

       
  

دکتر حسن ابوالقاسمی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج) و 

رئیس اولین کنگره بین المللی مقابله با آپارتاید علمی


